

11. juni 2018

EM2018/114

I henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende beslutningsforslag:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge og redegøre for, i hvorvidt de lærebøger, undervisningsforløb og andet materiale, der udvikles med økonomisk støtte fra Grønlands Selvstyre, understøtter og er relevante for formålet med den gymnasiale uddannelse. Redegørelsen skal offentliggøres senest til EM2019 og indeholde anbefalinger til, hvorledes en fremadrettet kvalitetssikring af det endelige produkt kan sikres.**

(Siumut gruppen)

**Begrundelse:**

Naalakkersuisut har startet en webportal op, der hedder Iserasuaat.gl. Herigennem oplyses det, at personer med ønske om og interesse for at udvikle et undervisningsforløb, lærebøger eller lign. kan søge om økonomisk støtte hertil<sup>1</sup>. Det oplyses ligeledes, at man inden opstart skal drøfte materialeudviklingen med en fagkonsulent, men der synes ikke at være krav om en endelig enten godkendelse/vurdering af, hvorvidt materialet/forløbet lever op til kravene i sidste ende.

Jf. gældende lovgivning på gymnasieområdet står det gymnasielærerne frit for at vælge relevante undervisningsmidler til brug for undervisningen. Vi kan selvfølgelig ikke pålægge private eller udenlandske forlag m.v. at lave relevante UV-midler til vores gymnasier. Dog mener jeg principielt, at vi som minimum bør sikre, at de offentlige midler, der bruges til at finansiere udviklingen af undervisningsforløb, lærebøger m.v. anvendes på produkter, der er relevante og understøttende for vores GUX-studerende.

**Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige**

Hvad angår de økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige, anslås det, at undersøgelsen og selve redegørelsen vil lægge beslag på op til 1 AC-årsværk, dvs. 500.000 kr.

**Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv**

Ingen.

**Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne**

Ingen.

---

<sup>1</sup> <http://www.iserasuaat.gl/da/Den%20Gymnasiale%20uddannelse/Materialer/Stotte%20til%20udvikling>